

Möte i Nationella samverkansgruppen för data och analys

Datum: 2022-08-24

Tid: 09.00-11.00

Plats: Digitalt/Teams

Närvarande:

Åsa Dederig Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna (Sjukvårdsregion Mellansverige)

Anders Ahlsson, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm (Sjukvårdsregion Stockholm/Gotland)

Lena Lundgren, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland (Sydöstra sjukvårdsregionen)

Anna Granevärn, tf HSD i Region Jämtland-Härjedalen (Norra sjukvårdsregionen)

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen (Västra sjukvårdsregionen)

Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna (representant från Ekonomidirektörsnätverket) fram till kl. 10.00

Gabriella Mueller Prabin, Socialchef, Kumla kommun (Kommunrepresentant)

Sofia Tullberg, sektionschef data och analys, SKR

Karin Göransson, samordnare, sektionen data och analys, SKR

Teresa Tael, processtöd, sektionen data och analys, SKR

Föredragande:

Anna Trinks, strateg, sektionen data och analys, SKR

Hanna Emami, handläggare, sektionen data och analys, SKR

Fredrik Westander, utredare, sektionen data och analys, SKR

Förhinder:

Roger O Nilsson, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Kronoberg (Södra sjukvårdsregionen)

1. Inledning och godkännande av protokoll (B)

Åsa Dederling hälsar alla välkomna till mötet och går igenom dagens mötesupplägg.

Beslut: Protokollet från mötet den 2 juni 2022 godkänns och läggs till handlingarna.

2. Riksfot – ansökan om medel (B) – 09.05-09.10

Föredragande: Anna Trinks

Företrädare för Riksfot har inkommit med en ansökan om extra tilldelning av medel för ett projekt för att öka anslutningsgraden. Projektet förväntas pågå mellan åren 2022-2024.

Diskussion: Gruppen för en principiell diskussion om hur medelstildelning till Nationella Kvalitetsregister såg ut för 2022 och det konstateras att samtliga register tilldelats medel efter samma principer inom ramen för överenskommelsen. Det noteras att årets överenskommelse omfattar mindre medel jämfört med föregående år, med anledning av att staten minskat sin del av finansieringen. Det finns ingen process för överklagan eller utrymme för diskussion efter att tilldelningsbeslut fattas. NSG DA har avslagit tidigare inkommen ansökan från ett annat Nationellt Kvalitetsregister om utökad finansiering för innevarande år.

Det lyfts fram att registret har ett stort antal indikatorer och behovet av att se över relevansen för indikatorer. Det anses viktigt att de nationella kvalitetsregistren verkar inom den ordinarie strukturen för regionernas och hälso- och sjukvårdens verksamhet .

Beslut:

Nationella samverkansgruppen för data och analys beslutar att:

- Inte tilldela finansiering för Riksfots projekt för ökad anslutningsgrad.

3. E-hälsomyndighetens förstudie om nationell digital infrastruktur för nationella kvalitetsregister – delrapport (I och D)

Föredragande: Karin Göransson

E-hälsomyndigheten (EHM) har fått i uppdrag att genomföra en förstudie, där EHM ska beskriva och lämna ett eller flera förslag på hur myndigheten eller en annan relevant myndighet kan tillhandahålla en digital nationell infrastruktur för kommuner och regioner som bedriver nationella kvalitetsregister. Uppdraget ska slutredovisas den 1 februari 2023.

Den 1 juni 2022 redovisade EHM en delrapport. Myndigheten deltar vid samverkansgruppens möte den 15 september för att redogöra för delrapportens innehåll. Myndigheten efterfrågar en dialog och medskick till det fortsatta arbetet.

Karin föredrar delrapportens innehåll och insikter hittills. Därefter förs en förberedande diskussion inför myndighetens deltagande den 15 september.

Diskussion: Gruppen lyfter fram vikten av att regionerna kraftsamlar sig och tillsammans möter de utmaningar som EHM redovisar i delrapporten. Både staten och regionerna har stort intresse för den data som samlas in hos regionerna och för regionerna är det ytterst angeläget att på ett enkelt sätt fortsatt ha tillgång till sin egen data. En starkare koppling till kunskapsstyrningssystemet behöver ske skyndsamt. Resultatet från den workshop som tidigare har hållits med företrädare för bland annat SKS och dåvarande Ledningsfunktionen för att diskutera frågan om integrering mellan det nationella systemet för kunskapsstyrning hälsa- och sjukvård och de nationella kvalitetsregistren föreslogs som bra underlag för att komma vidare i frågan.

Beslut: Stödfunktionen får i uppdrag att sammanställa samverkansgruppens medskick som ett förberedande material till gruppen inför dialogen med EHM. Sammanställningen skickas ut till ledamöterna inför mötet den 15 september. Materialet från workshopen delges ledamöterna och Mats Bojestig, ordförande i styrgruppen för Nationellt system för kunskapsstyrning hälsa- och sjukvård, bjuds in till NSG DAs möte den 20 oktober.

4. Dialog med myndigheterna via Partnerskapet – utifrån tidigare förfrågan från GD på SoS samt GD på TLV (I)

Föredragande: Sofia Tullberg/Åsa Dederling

När samverkansgruppen för data och analys (NSG DA) var beslutad inkom förfrågan från generaldirektören på Socialstyrelsen respektive på Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket för att etablera kontakt med samverkansgruppen. Det finns önskemål från myndigheterna om att föra dialog med regionerna kring de regeringsuppdrag som myndigheterna har fått på området samt vad regionerna ser som "det mest prioriterade och var de största utmaningarna finns" kopplat till utvecklingen av tillgång och delning av ändamålsenlig hälsodata för olika syften.

De aktuella personerna bjöds in till NSG DAs april-möte, men de hade inte möjlighet att delta. Frågan aktualiseras nu med anledning av att den taktiska gruppen inom partnerskapet har beslutat, och förankrat med den strategiska gruppen för partnerskapet, att starta en gemensam arbetsgrupp för samverkan kring hälsodata. Sofia Tullberg fick i juni uppdraget att vara sammankallande för en sådan grupp.

Sofia berättar mer om syftet med de olika grupperingarna och mer specifikt för den gemensamma arbetsgruppen för samverkan kring hälsodata som planeras ha operativa samverkansfrågor på sitt bord.

Beslut: NSG DA beslutar om att bjuda in GD för Socialstyrelsen respektive Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket till NSG DA ett möte under hösten, för att etablera kontakt och gemensamt samverka i frågor som rör hälsodataområdet. Stödfunktionen får i uppdrag att

bidra till en sådan förfrågan, som går via kansliet för partnerskapet. Eventuellt bör även ordförande i SKS bjudas in vid ett sådant tillfälle.

5. Nationell tillgång till data från Primärvårdskvalitet samt NAG-fråga om datainsamling för beskrivning av primvården (I)

Föredragande: Fredrik Westander

Uppföljande punkt från mötet den 17 maj. Det har skett en del dialog och utveckling i frågan utifrån de medskick som NSG DA gjort tidigare. Tanken är en sammanhållen process med två relaterade frågor. Dels en långsiktig lösning avseende nationell (och regional) tillgång till data från Primärvårdskvalitet, dels ursprungsfrågan från NAG databaserad beskrivning av primärvården om en engångs-datainsamling från regionerna. Ställningstagande om förfrågan till alla regioner samt plan för fortsatt arbete föreslås tas vid möte den 15 september.

Fredrik föredrar punkten och ger en status i ärendet.

Diskussion: Gruppen ser positivt på en sammanhållen process för de två frågorna, och viktigt att den långsiktiga lösningen medför minskad börda för regionerna och bidrar till att regionerna på ett smidigt sätt kan ta ut data själva.

Beslut: NSG DA beslutar om ett ställningstagande om förfrågan till alla regioner samt plan för fortsatt arbete tas vid kommande möte den 15 september 2022.

6. Strategi för registerplattformar (kvalitetsregister) (I)

Föredragande: Petra Hasselqvist

Uppföljande punkt från mötena den 28 april och den 2 juni där NSG DA utsågs till styrgrupp och stödfunktionen vid SKR fick i uppdrag att samordna och tillsätta en projektgrupp för att genomföra det första steget i genomförandeplanen i tidigare framtagna registerplattformstrategi.

Petra redogör för projektets status samt presenterar ett förslag på tidplan, projektorganisation och IT-system att inkludera i kostnadsanalysen som mottagare respektive system att migrera från. Slutligt förslag till projektplan kommer att presenteras vid mötet den 15 september.

Beslut: NSG DA beslutar att utse Tobias till bollplank till projektorganisationen för möjlighet till kontinuerliga avstämningar mellan styrgruppsmötena. Samverkansgruppen fattar även ett inledande inriktningsbeslut att ställa sig bakom förslag på tidplan, projektorganisation och IT-system att inkludera i kostnadsanalysen. Projektorganisationen får i uppdrag att i nuläget arbeta vidare utifrån framtagna förslag. Beslut om slutligt förslag till projektplan fattas vid kommande möte.

7. Strategi för gemensam vårddatahantering (I och S)

Föredragande: Hanna Emami och Sofia Tullberg

Uppföljande punkt från den 28 april samt den 2 juni, då en första introduktion och presentation kring strategin gavs.

Hanna föredrar punkten och ger status i ärendet. Rapporten "Strategi för gemensam vårddatahantering" slutredigerats nu och skickas ut till samverkansgruppen inför mötet den 15 september för fastställande som underlagsrapport.

Som nästa steg i arbetet föreslås att en arbetsgrupp bestående av personer från regionerna bildas. I rapporten har det kartlagts vilka kompetenser en sådan arbetsgrupp bör samla. I juni fattade regioner i samverkan, via Regiondirektörsnätverket, beslut om finansiering på 10 mkr under 2023 för arbetet kring datastrategin.

Diskussion: NSG DA diskuterar resurs- och kompetensbehovet och vikten av att finna rätt resurser från regionerna. Det önskas att SKR fortsatt bistår med samordning och håller ihop arbetet. En nationell arbetsgrupp (NAG) lyfts fram som förslag på arbetsform. Förankring i olika nätverk som Hälsa- och sjukvårdsdirektörsnätverket och Ekonomidirektörsnätverket behöver ske.

Beslut: NSG DA beslutar att ta med sig frågan hem till sina respektive regioner för inventering av resurser till arbetsgruppen som nämns ovan. Det beslutas även att stödfunktionen vid SKR får i uppdrag att återkomma med den slutgiltiga rapporten samt med förslag på process framåt inför mötet den 15 september.

8. Aktuella strategiska frågor för dialog och förankring i/till HSD-nätverket (I och D)

Föredragande: Åsa Dederling och Sofia Tullberg

Det finns behov av vidare förankring av frågor som finns på NSG DAs bord till exempelvis i Hälsa- och sjukvårdsdirektörsnätverket (HSD) och även i andra chefsnätverk, så som tex. Ekonomidirektörsnätverket. En fråga som nyligen diskuterats i HSD-nätverket var hur utlämnande av data från kvalitetsregister sker. Det finns en koppling till den större frågan kring organiseringen runt kvalitetsregister, tidigare förslag som finns kring CPUA-konsolidering etc.

Diskussion: Gruppen ser behov av förankring då det råder oklarheter inom flera nätverk kring de stora frågorna som ligger på NSG DAs bord. Fler behöver få djupare inblick i frågor som t.ex. strategin för gemensam datastrategi och hur den komplexa organiseringen runt nationella kvalitetsregister ser ut. Gruppen ser att det är viktigt att de driver på de strategiska frågorna och ger en bild av en riktning som underlättar för att lösa operativa frågor.

Beslut: Gruppen beslutar om att stödfunktionen vid SKR får i uppdrag att ta fram material som kan presenteras i strategiskt viktiga nätverk.

Övriga frågor, korta reflektioner och nästa möte

9. NAG-skalar och bedömningsinstrument (PROM/PREM)

Föredragande: Hanna Emami

Hanna ger information från Beredningsgruppens möte i juni där det beslutades om en inventering om vilka skalor och bedömningsinstrument används inom de nationella kunskapsstöden och nationella kvalitetsregister. Inventeringen är påbörjad och beräknas vara klar till slutet av december 2022.

10. Information om punkt på Beredningsgruppens (BG-SKS) internat 25-26 augusti angående informatik och uppföljning

Föredragande: Sofia Tullberg

Sofia ger information om aktuell workshop på Beredningsgruppens internat den 25-26 augusti. BG har önskat en presentation kring vad som sker inom de områden som NSG DA samt NSG SVI har på sitt bord och en efterföljande fördjupad diskussion för att kunna ge medskick tillbaka till aktuella NSG:ar om bland annat behovet av att komma vidare i frågan kring uppföljningsmodell för de olika NPO:erna. Återkoppling från genomförd workshop sker på NSG DA:s kommande möte den 15 september.

11. Information om processen för Verksamhetsplan samt budget 2023

Föredragande: Teresa Tael och Sofia Tullberg

Teresa ger kort information om den kommande verksamhetsplaneringen. Mall och tidsplan för 2023 års planering skickas ut till processtöden i mitten av september.

Sofia ger en kort information om den stundande budgetprocessen. Stödfunktionen kommer att presentera ett förslag för NSG DA för beredning inför att det går till SKS för beslut.

12. Rutin för tillgängliggörande av NSG DA protokoll

Föredragande: Teresa Tael

Teresa ger en återkoppling från föregående möte, där stödfunktionen fick i uppdrag att se över hur förfrågan om tillgängliggörande av gruppens protokoll kan och bör hanteras. Inom kunskapsstyrningssystemet hälsa- och sjukvård sparas samtliga dokument på Projektplatsen.

Beslut: Samverkansgruppen beslutar att protokollet kan delas vid förfrågan.

13. Nästa möte

15 september kl 13.00-16.00 – fysiskt med möjlighet att delta digitalt

Kommentar från stödfunktionen: Mötet har i efterhand ändrats till ett digitalt möte för samtliga.

Protokollförare:

Teresa Tael, processtöd, sektionen data och analys, SKR

Justerare:

Åsa Dederling Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna (Sjukvårdsregion Mellansverige)